
<#
$ i ,W  ffH f_____  ______  ____  ■ _  _  _  _  _  _  _  _ORĘDOWNIK

STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO

¡
W ychodzi wedle potrzeby, przynajm niej raz w  tygodniu . —  I  I  Ogłoszenia p rzyjm uje  się za opłatą 20.— m arek od
Prenumerata kw arta lna 180 mk., miesięczna 70 mk. -  i  j  jednołamowego wiersza drobnego d ruku , rek lam y 30 —

Poszczególny numer 10 m k. I  j  m arek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w  Pucku. — Nakład i  d ruka rn ia : „G azeta  Gdańska“  Tow  A kc., Gdańsk.

Nr< 89. I P u c k , sobota, dnia 17, grudnia 1921 r. | Rok 35.Część Urzędowa
Treść: 795. D otyczy godzin b iurow ych w S tarostw ie podczas 

świąt Bożego Narodzenia
796. Rozporządzenie M in is tra  b. dz pr. z dnia 13. X. 21 

w przedm iocie d ie t i  kosztów podróży lekarzy wete­
rynaryjnych i rozjem ców powołanych do szacowania 
bydła z powodu chorób zakaźnych.

797. Rozporządzenie M in is tra  Skarbu i  M in is tra  b. dz. pr, 
z dnia 12 X I. 21 o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 
31. X II 20 o ograniczeniu obro tów  dewizami i walu­
tam i zagranicznemi.

798. O kó ln ik  W ojew ody Pom orskiego z dnia 18 X I. 21 
w sprawie zakazu m  bywania i palenia ty to n iu  dla 
m łodocianych niżej la t l6

799. O kó ln ik  W ojew ody Pomorskiego z dnia 29 X I. 21 
w  sprawie ściągania i odwożenia do kas skarbowych 
pobranych i ściągniętych przez zw iązki komunalne 
podatków  państwowych.

810. Obwieszczenie starosty w  sprawie gospodarki mięsem.
801. Ogłoszenie w sprawie rekwizycji świadczeń wojennych

z roku  1919. ,
802. Ogłoszenie Referatu Inwalidzkiego przy P. K . U . Koś­

cierzyna.
Ogłoszenie.

795.
^Dotyczy godzin biurowych w Starostwie 

podczas świąt Bożego Narodzenia.

Aby pozamiejscowym urzędnikom Starostwa umożli­
wić wyjazd na święta do swych rodzin, zamyka się biura 
Starostwa w piątek dnia 23/XlI br. w południe o godzinie 
1-szej i otwiera się w wtorek dnia 27/XII br. o godzinie 
1-szej po południu.

W międzyczasie będzie od godziny 8-mej rano do 
godziny 8-mej po południu w biurze Nr. 1 dyżur, celem 
załatwienia spraw nieeierpiących zwłok:

I to w piątek dnia 23/XlI p. Miślisz i p. Kolek, 
w sobotę dnia 24/XII p. Derc i p. Kuchnowska, 
w niedzielę dnia 25/XII p. Turlejski i p. Kujatówna, 
w poniedziałek dnia 26/XII p. Ramutkowski i p. Junga, 
w wtorek dnia 27/XII p. Wahner i p. Dobkówna.
Puc k ,  dnia 14. grudnia 1921 r.

S t a r o s t a .

796.

Rozporządzenie Ministra b. Dzieln. Praskiej
z dnia 13 października 1921 roku

w przedmiocie dj<t i  kosztów podróiy lekarzy wete­
rynaryjnych i rozjemców powołanych do szacowania 

bydła z powodu chorób zakaźnych.

Na podstawie §§ 24 i 30 pruskiej ustawy wykonaw­
czej z dnia 25 lipca 1911 r. do ustawy o zwalczaniu 
chorób zakaźnych u zwierząt (Zbiói Ustaw pruskich str.

149) oraz art. 6 lit. b. ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. 
o tymczasowe! organizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej 
(Dz. P. P. P. Nr. 64, poz. 385) zarządza się co następuje:

§ 1. § 22 przepisów wykonawczych z dnia ^ k w ie t­
nia 1912 r. do ustawy wykonawczej o zwalczaniu chorób 
zakaźnych u zwierząt (Dz. Urząd, pruskiego Ministerstwa 
Rolnictwa, domen i lasów str. 165) otrzymuje następujące 
brzmienie:

„O ile lekarzom weteryjnym, będącym urzędnikami 
państwowymi, przysługuje wobec Wojewódzkiego 
Związku Samorządowego prawo do wynagrodzenia za 
współudział przy szacowaniu (§ 24 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 25 lipca 2911 r.) przyznaje się im djety i koszta 
podróży według przepisów, obowiązujących dla funkcjo- 
narjuszów państwowych (Rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 5 sierpnia 1920 r. Dz. U. R. P. Nr. 74, 
poz. 507) i z dnia 30 czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 66 poz. 422)“ .

Rozjemcom przyznaje się za współudział przy sza­
cowaniu :

1. w miejscu zamieszkania rozjemcy lub w odległości 
nie więcej niż 2 kim. od tego miejsca 100 marek 
za każdą rozpoczętą godzinę. Wynagrodzenie to 
nie może jednakże przekraczać wysokości djet dzien­
nych funkcjonarjuszów państwowych VII stopnia 
służbowego. Wynagrodzenie należy się także za 
czas, w którym rozjemca nie może powrócić do 
swego zwykłego zajęcia;

2. poza miejscem zamieszkania rozjemcy w odległości 
ponad 2 kim. oprócz wynagrodzenia, wymienionego 
pod punktem 1, zwrot kosztów podróży, w wyso­
kości, przysługującej funkconarjuszom państwowym 
V il stopnia służbowego, w myśl rozporządzeń Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 roku (Dz. R. R. P. 
Nr. 74, poz. 507) i z dnia 30 czerwca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 422) z tern, że przy 
używaniu podwód własnych płaci się 5 marek za 
każdy kilometr drogi kołowej, licząc zaczęty kim. 
jako cały.

§ 2. Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
w z. W a c h o w i a k .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Puck,  dnia 12/Xll 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.



ROZPORZĄDZENIE
Ministra Skarbu i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 
12 listopada 1921 r. o uzupełnieniu rozporządzenia 
z dnia 31 grudnia 1920 r. o ograniczeniu obrotów 

dewizami i walutami zagranicznemi.
W wykonaniu ustawy z dnia 1921 r. o udzieleniu 

rządowi pełomocnictw do wydawania rozporządzeń 
w  sprawie regulowania obrotu pieniężnego z krajami 
zagranicznemi oraz obrotu obcemi walutami (Dz. U. 
R. P. z 1921 r. nr. 62 poz. 383) i w  uzupełnieniu roz­
porządzenia z dnia 31 grudnia 1920 r. o ograniczeniu 
obrotów dewizami i walutami zagranicznemi (Dz. U. 
R. P. z r. 1921 nr. 18, poz. 104) zarzadza się co nastę­
puje:

§ 1. A rt. 1 rozporządzenia z dnia 31 grudnia 
1920 r. o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami 
zagranicznemi (Dz. U. R. P. z 1921 r. nr. 18, poz. 104) 
uzupełnia się następującym (drugim ) ustępem:

„Instytucje kredytowe o charakterze spółdzielczym 
otrzymują prawa wymienione w ustępie I niniejszego 
artykułu dopiero po uzyskaniu specjalnego zezwolenia 
Ministerstwa Skarbu lub wyznaczonych przezeń orga­
nów“ .

A rt. 3 tegoż rozporządzenia uzupełnia się nastę­
pującym (drugim ) ustępem:

„Instytucje kredytowe o charakterze spółdzielczym 
mogą jednakże dokonywać transakcji wymienionych 
w ustępie I niniejszego artykułu dopiero po uzyskaniu 
zezwolenia Ministerstwa Skarbu lub wyznaczonych 
przezeń organów“ .

Po artykule 4 rozporządzenia wstawia się nowy 
artykuł (4a) treści następującej:

„A rt. 4a). Lombardowanie w alut zagranicznych 
i dewiz i wogóle udzielanie kredytu pod zabezpieczenie 
tych wartości jest niedozwolonem.

Dla banków dewizowych może w  wyjątkowych 
wypadkach udzielać zezwoleń na te operacje M inister­
stwo Skarbu lub wyznaczone przez nie organy“ .

A rt. 11 rozporządzenia otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„W yw óz marek polskich w  gotowiźnie, w  czekach, 
przekazach lub zobowiązaniach kupieckich dozwolony 
jest bez specjalnego pozwolenia do wysokości 
20 000 marek polskich jednorazowo lub 60 000 marek 
polskich miesięcznie. Pozwoleń na wywóz marek po l­
skich do wysokości 50 000 marek polskich udziela 
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa i jej oddziały.

Pozwoleń na wywóz sum wyższych udziela M ini­
sterstwo Skarbu lub wyznaczone przez nie organy“ . <

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu: Michalski.
Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Wybicki.

Minister Sprawiedliwości: Sobolewski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i prze­
strzegania.

Puck, dnia 12 grudnia 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

798.
OKÓLNIK

Wojewody Pomorskiego w  sprawie zakazu nabywania 
i palenia tytoniu dla młodocianych niżej lat 16.

Kuratorjum pewnej szkoły zwróciło się do wła­
ściwej władzy policyjnej z prośbą o wydanie przepisów 
policyjnych, zakazujących osobom młodocianym niżej 
lat 16 palenia papierosów na miejscach publicznych,

797. motywując prośbę tem, że uczniowie szkoły wzbraniają 
się zakupić potrzebne przybory szkolne, a tymczasem 
wydawają pieniądze na kupno drogich papierosów.

Uznając słuszność tego motywu, stwierdzam, że 
wydanie rozporządzenia w  tym przedmiocie jest zby­
teczne, ponieważ wydał je już naczelny prezes Prus Za­
chodnich na całą byłą prowincję zachodnio-pruską, dnia 
1 października 1917 r. Rozporządzenie to obowiązuje 
jeszcze dziś w  całej pełni na całym obszarze Woje­
wództwa Pomorskiego.

Paragraf 1 tego rozporządzenia zakazuje osobom 
niżej lat 16:

1. nabywania tytoniu, wszelkich wyrobów tytonio­
wych i fajek,

2. palenia na publicznych miejscach, drogach, par­
kach, środkach komunikacyjnych (pociągach, tram­
wajach i t. d.) i lokalach.
Paragraf 2 zakazuje sprzedaży przedmiotów wy­

mienionych w  paragrafie 1 osobom niżej lat 16.
Paragraf 3 nakłada na każdego mającego pieczę, 

lub nadzór nad osobą małoletnią (niżej la t 16), obo­
wiązek powstrzymania jej od wykroczenia przeciwko 
paragrafowi 1.

Wykraczający przeciwko przepisom § 1—3 pod­
legają karze grzywny do 600 marek lub stosownej karze 
aresztu.

Celem skutecznego zwalczania moralnego zdzi­
czenia młodzieży proszę Panów Starostów, aby z tytu łu 
nadzoru dbali o ścisłe przestrzeganie wymienionego 
rozporządzenia, przypomnieli je w  orędownikach po­
wiatowych i polecili podległym wójtom  i burmistrzom 
oraz organom wykonawczym czuwanie nad wyko­
naniem.

Toruń, dnia 18 listopada 1921 r.
Wojewoda Pomorski: Jan Brejski.

Wykonując powyższy rozkaz p. Wojewody, po­
daję poniżej w  tłómaczeniu całe rozporządzenie Naczel­
nego Prezesa z dnia 1 października 1917 r. i wzywam 
ludność powiatu, aby je przestrzegała.

Puck, dnia 2 grudnia 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

Rozporządzenie policyjne
Naczelnego Prezesa z dnia 1 października 1917 r.

Na podstawie §§ 137, 139 i 140 ustawy o ogólnej 
adm inistracji krajowej z dnia 30 lipca 1883 r. (zbiór 
ustaw str. 195 nast.) w  łączności z §§ 6f, 12 i 15 ustawy 
o zarządzie policyjnym z dnia 11 marca 1850 (zbiór 
ustaw str. 265) wydaje silę dla prow incji zachodnio- 
pruskiej następujące rozporządzenie policyjne, wskazu­
jąc wyraźnie na to, że rozchodzi się o cel policyjno- 
zdrowotny:

§ L
Osobom niżej la t 16 wzbrania się:

1. Kupować lub w  inny płatny sposób nabywać ty­
toń. fajki, cygara, papierosy i b ibułki do papie­
rosów.

2. Palić na publicznych drogach, placach i plantac­
jach oraz w  publicznych środkach komunikacyj­
nych i publicznych ubikacjach.

§ 2 .
Zakazuje się sprzedawanie albo procederowe od­

stępowanie artykułów, wymienionych w  § 1 cyfry 1, 
osobom niżej lat 16.

§ 3.
Każdy, pod którego opieką znajduje się osoba 

niżej lat 16, która jest pod jego nadzorem i należy do 
jego domowników, w inien ją przestrzegać przed wykro­
czeniami z § 1.



Wykroczenia przeciw niniejszemu rozporządzeniu 
policyjnemu ulegają karze grzywny do 60 mk., w  razie 
niemożności płacenia, odpowiedniego aresztu.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowią­

zującą z dniem 5 października. Z dniem tym znosi się 
wszelkie inne przepisy w  tej samej materji.

Gdańsk, dnia 1 października 1917.
Naczelny Prezes.

799.
O KÓLNIK

W ojewody Pomorskiego w  sprawie ściągania i odwo­
żenia do kas skarbowych pobranych i ściągniętych przez

związki komunalne podatków państwowych.
Izba Skarbowa w  Grudziądzu odezwą z dnia 8iX 

b. r. L. 22619] 1-II-13702-3615121 zawiadomiła mię, że 
związki, komunalne zwlekają ze ściąganiem wymierzo­
nego już podatku państwowego względnie zatrzymują 
go w  swych kasach, zamiast odsyłania ściągniętych 
kwot do odnośnych kas skarbowych.

Zwracam zatem uwagę, że w  myśl par. 16 ustęp 2 
ustawy z dnia 14]7 1893 oraz rozp. z 2211 1894 (zbiór 
ust. str. 5, wreszcie art. 89, 90 i 96 punkt 4 przepisów 
wykonawczych do ustawy o podatku dochodowym 
i uzupełniającym oraz ustawy z 3!7 1913 (zbiór ust. 
str. 524) o podatku od przyrostu majątku (Besitzsteuer) 
ciąży na związkach komunalnych a więc Magistratach, 
gminach i samoistnych obszarach dworskich, obowiązek 
poboru i bezpłatnego ściągania państwowych należy- 
tości podatkowych i terminowego ich wpłacania do 
państwowych kas skarbowych.

Pobór wspomniany jak i ściąganie przymusowe 
następuje na podstawie udzielonych odnośnym związ­
kom komunalnym przez dotyczące LIrzędy skarbowe 
podatków bezpośrednich, państwowych lis t podatko­
wych (Staatssteuerrollen) co do podatku dochodowego 
i uzupełniającego wraz z państwowymi dodatkami, 
a ksiąg przepisu i poboru (Sollbuch und Einnahme­
buch)" co do podatku od przyrostu wartości majątku.

Przymusowe postępowanie administracyjne co do 
ściągan*ia państwowych należytości unormowane zo­
stało rozporządzeniem z 15 listopada 1899 (zb. ust. 
str. 546) oraz rozporządzeniem wykonawczem z 28 l i ­
stopada 1899 r.

Burm istrzowie miast, sołtysi i przełożeni obsza­
rów  dworskich niezdają sobie sprawy z ważności zada­
nia im poruczonego oraz ciążących na nich obowiąz­
kach dopilnowania terminowej spłaty należytości pań­
stwowych i natychmiastowego odprowadzenia wpłaco­
nych względnie ściągniętych kwot do państwowych 
kas skarbowych —  czem niepomierną wyrządzają szko­
dę Państwu.

W myśl postanowienia art. 90 punkt 4 ustęp 2 
rozp. wyk. do pruskiej ustawy o podatku dochodowym 
ściągnięte podatki muszą najpóźniej, 5 dni przed upły­
wem każdego kwartału być odprowadzone do pań­
stwowej Kasy Skarbowej.

Brak prelim inowanych wpływów z należących 
się Państwu sum, powoduje zamęt w  gospodarce pań­
stwowej, zmusza do coraz dalszej emisji b iletów  Pol­
skiej Kasy Pożyczkowej, co powoduje dalsze obniżenie 
naszej waluty i popycha Państwo w  coraz większą za­
leżność gospodarczą od zagranicy.

Dotychczasowy sposób wpłacania i ściągania po­
datków okazał się bardzo praktycznym i dla Państwa 
najtańszym. Jeśli więc dotyczące związki Komunalne 
władzom pruskim mogły oddawać tak poważne usługi

§ 4. —  i aparat odnośny funkcjonował należycie —  dlacze- 
goby to i dziś nie mogło odbywać się z tym samym po­
rządkiem i rygorem?

Wzywam zatem odnośne związki komunalne do 
jak najenejsgiczniejszego ściągania wymierzonych podat­
ków i odwożenia ich do kas skarbowych.

Toruń, dnia 29 listopada 1921 r.
Wojewoda Pomorski: Jan Brejski.

Powyższe podaję do przestrzegania.
Puck, dnia 7 grudnia 1921 r.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego: 
L i p s k i ,  starosta.

800.
Obwieszczeni®

starosty w sprawie gospodarki mięsem.

Aby ludności państwa umożliwić orjentację w obo­
wiązujących przepisach co do gospodarki mięsem, wy­
jaśniam, że w myśl rozporządzenia Ministra b. dz. pr. 
z dnia 18 X 21 (Oręd. Pow. nr. 82 poz. 728 rok 21) 
następujące zakazy obowiązują nadal:

1. Rzeźnie zobowiązane są do podawania ewidencji 
dokonanego uboju bydła podług bliższych przepisów 
władzom 11 instancji.

Ograniczenie konsumcji mięsa.
2. Zakazuje się nadal zabijania;

a) cieląt rodzaju żeńskiego bez względu na wiek,
b) jałowic do 3 lat włącznie,
c) krów i jałowic cielnych,
d) krów dojnych,
e) cieląt rodzaju męskiego wagi 90 do 100 kilo, o ile 

posiadają zęby cielęce,
f) macior prośnych,
g) zdolnych do rozpłodu owiec-maciorek, kóz, jagniąt 

i koźląt obu płci do 6 miesięcy.
Zakaz ten nie obowiązuje w wypadkach, w których 

istnieje obawa, że zwierzę skończy z powodu choroby, 
lub gdy uległo nieszczęśliwemu wypadkowi.

W  wypadkach takich należy w  przeciągu 24 go­
dzin o dokonanym dobiciu zwierzęcia donieść odnośnej 
władzy policyjnej.

Zakaz ten nie odnosi się do zwierząt, wym ienio­
nych pod cyfrą a, b, c i g, jeśli zwierzęta te według piś­
miennego świadectwa weterynarza, kierownika rzeźni 
lub rewizora mięsa nie nadają się do chowu.

Patrz art. 6 rozporządzenia z dnia 25 V 1920 r. 
Oręd. Pow. nr. 1 rok 21.

3. Handlarzom i producentom wolno bydło rzeźne 
sprzedawać tylko w  stanie żywym (patrz art. 13 
zdanie 1 rozporządzenia z dnia 25 V 20 r. Oręd. 
Pow. nr. 1). Zakazuje się hurtownego uboju 
nierogacizny oraz hurtownej sprzedaży w ieprzo­
wego mięsa i wyrobów (patrz rozp. z dnia 1 X II 
20 r. Oręd. Pow. nr. 1 na r. 21).

Ograniczenie transportu bydła.
4. A rt. 15 do 26 rozporządzenia z dnia 25 V 20 r. 

Oręd. Pow. nr. 1.
A rt. 15.

Zakazuje się dowozu bydła bez pozwolenia w ła­
dzy adm. II instancji do powiatów, dotykających granic 
Niemiec i W. M. Gdańska.

A rt. 16.
Z powiatów, do których dowóz bydła jest za­

broniony, niewolno bydła wyprowadzać bez zezwole­
nia Starosty. W  wypadkach spornych decyduje władza 
adm. II instancji. Do Poznania, Bydgoszczy, Torunia 
i Grudziądzu wolno z zamkniętych pow iatów bydło 
transportować bez zezwolenia Starosty.



Przepisy zakazujące wywozu bydła poza granice 
byłej dzielnicy pruskiej bez zezwolenia M inisterstwa, 
pozostają niezmienione.

A rt. 17.
W  powiatach, do których dowóz bydła jest 

wzbroniony, nie wolno bez piśmiennego zezwolenia 
Starosty bydła przed wschodem słońca i po zachodzie 
słońca prowadzić, pędzić ani wozami przewozić.

A rt. 18.
Urzędom kolejowym wolno przyjmować bydło 

rogate na transport tylko za piśmiennem zezwoleniem 
władzy adm. II instancji albo odnośnej władzy policyj­
nej i tylko, jeżeli przeznaczone do transportu bydło jest 
zaopatrzone w  plomby uszne z numerami bieżacemi.

A rt. 19.
Transporty bydła rogatego do Poznania, Byd­

goszczy, Torunia i Grudziądza nie podlegają ogranicze­
niom wymienionym w  art. 18.

A rt. 20.
Zakazane jest wyładowywanie bydła przed wy­

mienioną w  liście przewozowym stacją przeznaczenia.
A rt. 21.

Bez względu na transport koleją, w inno być 
plombowane wszelkie bydło rogate, sprzedane na ta r­
gach i jarmarkach w  miejscowościach leżących nie wię­
cej niż 20 kilom etrów od granic, wymienionych 
w  art. 15.

A rt. 22.
Za plombowanie każdej sztuki bydła pobiera się 

opłatę w  wysokości marek 10.
A rt. 23.

W  razie, gdy plomba założona zaginie lub plom­
bowana sztuka bydła padnie albo zostanie zabitą, na­
leży w  przeciągu trzech dni powiadomić właściwą w ła­
dzę powiatową, względnie oddać tamże p lom bę/

A rt. 24.
Ktokolw iek bydło rogate transportuje koleją, 

z wyjątkiem do Poznania, Bydgoszczy, Torunia i Gru­
dziądza, zobowiązany jest, bydło to przed transporto­
waniem zgłosić w  właściwem Starostwie.

A rt. 25.
Ktokolwiek kupuje bydło rogate na targach lub 

jarmarkach w  miejscowościach, wymienionych w  arty­
kule 21 lub transportuje bydło rogate koleją z wyjąt­
kiem do miast, wymienionych w  art. 24, zobowiązany 
jest, bydło to  zgłosić w  przeciągu 48 godzin u W ładzy 
powiatowej okręgu, do którego bydło wprowadza.

A rt. 26.
Każdy transportujący bydło rogate poza granice 

swej gminy jest zobowiązany mieć przy sobie świa­
dectwo jego pochodzenia.

5. E. Przepisy końcowe i karne.
W inni niezastosowania się do niniejszego rozpo­

rządzenia podlegają karze więzienia do jednego roku 
i grzywnie do 200 000 mk. albo jednej z tych kar z ewtl. 
odebraniem prawa do dalszego uprawiania procederu. 
Zwierzęta, stanowiące przedmiot przestępstwa, podle­
gają konfiskacie.

Wszelkie inne dotychczas ogłoszone przepisy 
w  sprawie gospodarki mięsem zostały zniesione wyżej 
wymienionem rozporządzeniem M inistra b. dz. pruskiej 
z dnia 18 października 1921 r.

Puck, dnia 11 grudnia 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

Ogłoszenie w sprawie rekwizycji świadczeń 
wojennych z roku 1919.

Wszyscy poszkodowani w czasie od 28 X II 1918 
do 15 XI 1919 r. wskutek rekwizycji i świadczeń 
wojennych dla byłych Wojsk Wlkp. zechcą zgłosić 
pisemnie swoje pretensje nieodwołalnie do dnia 
15 grudnia 1921 r. do Komisji Likwidacyjnej Urzędu 
Wojskowego w Poznaniu Al. Marcinkowskiego 28 I p.

Kto jenakowoż już uprzednio zgłosił jakąbądź 
pretensję tego rodzaju u władz administracyjnych, bądź 
to w' Starostwie lub u Komisarza Obwodowego, nie 
potrzebuje takowej ponownie podawać-

Późniejsze zgłoszenia t. j. po 15 grudnia 1921 r. 
nie zostaną uwzględnione.

Poznań, dnia 10 listopada 1921 r.
Komisja Likwidacyjna Urzędu Wojskowego.

802.
Ogłoszenie

Referatu Inwalidzkiego przy P. K. U.
Kościerzyna.

Byli kapituianci wojska niemieckiego, którzy nie 
zgłosili w przepisanym terminie wniosków' o jednorazową 
odprawy, także kapituianci, który nie wysłużywszy całego 
okresu kapitulacji (12 lat) jeżeli ich wystąpienie z wojska 
niemieckiego nastąpiło między 9 XI 1918 a 31 V III 1919 
zrywając temsamem umowę kapitulacyjną stracili przez to 
prawo odbioru jednorazowej odprawy mają się zgłosić 
najpóźniej do 20 grudnia 21 r. do Referatu In­
walidzkiego przy P. K. U. Kościerzyna 
w Wejher  o wie ul. Dworcowa Nr. 4 celem zare­
jestrowania.

Do podania należy dołączyć:
1. Imię, nazwisko i datę urodzenia, 2. datę wstąpie­

nia do wojska niem. 3. czas służby w wojsku niem. 
4. dat£ wystąpienia z wojsko niem. i powód, 5. Obecne 
zatrudnionie, 6. wiarogodnie uwierzytelnione odpisy do­
kumentów z wojska niemieckiego.

W e j h e r q w o ,  dnia 6 grudnia 1921 r.
(—) Jeka.

Kierownik Referatu Inwalidzkiego.

801.

■ O G Ł O S Z E N I A . ■

E S

Państwowe Nadleśnictwo G Ó R A
sprzeda przez licytację

drewno opalowe
z leśnictw:

Mole 82 aj. iffiijiw, 35 aj. nitiw. «2 aj. uieii ni. 
Sohienczgce 177 „ . 1 0 . s . „ l
Bom OWO 7 „ .. 118 „ .. U „ . L
Piątnico l i ) . „ 3 „ . 15 „ „ i.
COto 5! .. jlljil III.

Licytacja odbędzie się w wtorek, dnia 20 grudnia 
1921 r. o godz. U  przed poł. w oberży p. T i j s l e r a  
w Sobienczycach.


